de quo in l.s. C.de temp.in integ.refit.li.6.non currat, nisi ad quo quis sciuat l.effonē & sic sibi cōpetere restōnum in integ.de quo in l.s. C.de f integr.refit.& dicit Bal.in l.fal. sum.C.ñ ex fal.in str. ubi dicit, q si quis staret per 100. ann. quod peterer restōnum in integ.& probabiliter ignorat: posset petere postea,& ita no.d. Card. post antiquos in cle. t. in 25.q.de restituti in integ.& Pau.de Ca.in l.s. C.de dolo,qā tis petendi restōnum in integ. quo ad sui initium est utilis, probat in d.l. cum ibi no.C.de temp.in integ.refit.Nec est ob. pōtēs h̄eredib. do. Isabettæ alia exceptio opposita, vi delicti, q h̄erdes d.D. Isabettæ fecerit d.D. Benedictæ finē, & remissionem de h̄ereditate q.Francisci, q.D. Isabettæ, & eidem D. Benedictæ cesserunt oīa iura & acciones, quæ & quas h̄ebant, seu habere poterant in bonis & h̄ereditate p̄di d.Pollionis, & Iacobu prolib. 200. quas dīcte tres filii dīcte Isabettæ, & Nānes pater duorum ex eis, s.Iacobi & Pollionis receperunt, de quib. omnib. suis rotugis Iacobus Gandulphi de anno 1462, q quidem in līfū traxerunt dicti Marcus Iacobi de libro rotationi d.Iacobi, & illud occultauerunt, seu lacerarunt, prout hoc oīa plenē narrantur in quadam in sīo facto de anno 1434, inter d.Pollionum, & h̄eredes dīcte dīcte Benedictæ, & in quo in līfū facto de anno 1434, dīctus Pollionis solemniter ratificauit distam asserta misiōnem, & cōfessionem, & de nouo d.Pollionis fecit dīctis h̄ereditib. d.Benedictæ & matris recipiens nosō oīum, quorum interestet, finem, refutationem, & remissionem, & per pacū non de non petendo de omni iure, & actione, & de omni eo & to, q ad d.Pollionum spectat & pertinet, seu spectare & pertinere posset in bonis & h̄ereditate d.dīcte q.Benedictæ, aut in bonis & h̄ereditate dīcte quandoam domini Isabettæ, aut dicti Francisci in latissima forma, ut in dicto in līfū continetur, & hot fecit d.Pollionis una cū patre suo pro dictis libris ducentis habitis à d.dīcte Benedictæ & etiam pro lib. viginti, quas de presenti h̄eredes dīcte domine B̄enedictæ dederant dicto Pollionis, & eius patri, & promisit Pollionis item ali quam non mouere contra bona aliqua, quæ fuerint de bonis & h̄ereditate dīcti q.Francisci cum iure & alijs clausulis consuetis, quia rīdeo primō, q d. in līfū factō cum Marco, & fratrib. de anno 1413. nihil appetit, nisi qn d.Pollionis confessus est in dicto alio in līfū cōfessō 1437. in quo in līfū non interuenit aliquis cōfensus dicti Marci, unde quo ad Marcum illud in līfū non obſt. aliquo modo, qā res inter alios acta &c.l. si unus s.ante oīa suff. de paſt. & in rubr. Cres inter alios acta, & per totū. Secundō rīspōn. uero feretur, q dīcta cōfessio & remissio facta fuit p̄ minori prelito quā p̄ dimidiatū iusti pretij & estimatiōnēs, q̄o caſu in quolibet aīu et uel contractu, etiam stricti iuris, locum habet dīcti exceptio, si talis contractus, alleg. si quis cum aliter, cum ibi no.de verb. oblig. & plenē not. in l.s. C. de rescind. vend. & in c.pen. de emp. et vend. etiam si uerē suifser, contractus transactiōnēs, secundū Rayn. Bar. et Ang. et Io. de Imo. et Lud. Rom. in d.l. si quis cū aliter. et Barto. et Ang. in d.l. 2. C. de rescind. ven. et do. Card. Florent. et Jo. de Imo. domi. Abb. in c. Quintanaliis, circa 15. char. de iureurand. Nec obſtat iuramentum * Pollioni; quia cum Pollionis esſet minor vītinginque annis, et tanquam minor contraxit, et simpliciter iurauerit, iūfum sum tale representat eū maiorem, non autē excludit à remedio oīd.l. 2. C. de rescind. vendi, uel æquipollenti, ut no. Bar. et coiter doct. in d.l. 3. et in d.c. pen. de emp. et vend. Et licet in instrumento dicat generaliter, q renunciatur exceptio dolii maii, condicione in debiti & c.tamen attento q Pollionis ignorare probabiliter præsumebatur ista bona, de quibus nūc est quāstio, specta re ad eum aliquo iure, seu ad ea actionem habere per dicti. qui in alterius, non potuit renunciare d.beneficio. l. 2. seu exceptioni dolii, quæ in locum beneficij succedat in contractibus stricti iuris, nisi minor fuerit certioratus, ut fitur Bal. in d.l. 2. in 4. q. C. de rescind. ven. Et bene facit, quod no. Bar. in d.l. id. q̄ si uerit. per illum tex. de condicione indebti, plus vi detur, q etiam diēta ratificatio, & cōfessio facta per Pollionū de anno 1434, non valer in effectu, & ei obſlatet exceptio.

Liber II. Confil. Alex.

12. q̄ quia fuit facta ex cā fallā, lex causā, qā d. Pollionis, & Iacob. cum cōfensō eorum patris, & ēt d. Marcus de ann. 1403. cesserant & renunciauerant d.dīcte Bñiditæ iura p̄dicta, & ceperant d.libras 200. qd quidem non potuit esse uerū, qā de dicto anno 1434. d. Iacobus, & Pollionis nō erant adhuc in rerum natura, aut si erant, nō erāt tantę atatis, q̄ fari posse, & aliqualiter intellec̄tū h̄ent, & sic nūlum actum gerere poterant ēt cum autoritate legitimi administratoris, ut declarat Bar. i l.s. q.adipiscimur. ff. acq. poss. & exp̄s̄us Io. de Imo. in l.pupill. p̄ illū tex. ff. de acq. h̄ered. & ita inter est declarare gl. l.s. q̄q̄ iūfans posset loqui, & aliqualiter intellec̄tū h̄e, & ita ēt no. ipse in l.s. seruo inuito. s. si pupillo, post gl. l.s. ff. ad Trebellia, & probat in l. q̄uis. s. iūfans. cum gl. in uer. iudicium. ff. de acq. poss. & in l.s. negocij. ff. de reg. iur. & qd ibi no. ergo apparet q̄ illa cōfessio & remissio facta per Pollionum ann. 1434, fuit facta in actu cōfessionis, * ut iūcū ipsum actu, fuit facta ex certa scientia, siue p̄ errorem, ita in propoſito dicit exp̄s̄e Bal. in l.s. C. de fal. adie & leg. allegat ea, que h̄e in l. per diuersas, & in l. ab Anafasio. C.mandati, & ita ēt q̄ in cōtractu donationis, in quo nō exprimit ipse titulus donationis, fala cā uitariet, si ipsa cā fuit exp̄resa per errorē. l. s. circa. ff. de dolii except. Et eo ipso q̄ appetit, q̄ Pollionis non habuit, nec h̄e potuit d. pecuniam eo modo, quo in dicto inſtrō nūnciatur, dicūtū contare de errore confessionis, per no. glo. in l.cū de indebito, in prin. in ver. ignoranti. ff. de proba. & in l.s. post diuisionem. ff. de iur. & facti igno. & in l.nō fatetur. circa 4. coll. de confess. & in terminis nostris referit & no. Rapha. & Pau. de Caſt. in l.s. diuortio. ff. de verb. obli. quid si d. Pollio nus habuit cum alijs dictā quantitatē dictarum librarum 200. diceretur tractare de dāno uitando, & aduersarij dicērentur tractare de lucro, qui pecuniam non soluerunt, etiam dato q̄ illa h̄a reditū obueniſet Pollionis titulū lucratiuo, 13. q̄ quia poff q̄ lucrum est radicatu d& acquistū, iudicaf de il d lo. put iudicaf de dāno, si auferat, ut no. gl. l.s. 2. si quis aut pp. in uerſiōnē integ. refit. ff. de itin. aſtuq; priu. & in l. 2. q. j. nō quid in loco publi. not. Cy. & Bald. in l. tenuit. C. de do nat. ante nupt. in pri. leſtu. & Bald. in l. non amplius. s. 1. per ibi no. de leg. 1. & Joan. de Imo. in l. Proculius. ff. de dam. in fec. & Pau. de Caſt. in l.s. ff. cum l.seq. ff. qui satifa. cog. & ubi traſtūr de dāno, dicitur probari de errore eo ipso, q̄ appetit rem aliter se habere, & l. sed si me p̄tē. ff. de con dīct. indeb. & no. Bar. in d.l. non fatetur. & Canonif. in c. ff. 14. de confess. Et q̄ fala cā in effectu uitiet regulariter pro misionem, uel similem actum inter uiuos, quando interuenit error, probat in d.l. si diuortio. iuncta gloſ. pen. ff. de uerb. obli. & in l.pen. s. mulier. sol. mat. Ex hoc ergo vī dicēn dum vītētē dicta cōfessio & remissio. Bene faciunt no. per Bar. in l. demonſtratio falsa. s.j. in 6. q. de condi. & demon. Et h̄ec maximē procedunt, quia cōfessio predicta non potest ualere, nūc iūque ad concurrentēm pretij quānitatē uerē foluti, & non ultra l. per diuersas. & l.seq. C.mand. Alia ratio ne etiam offendit, q̄ dicta cōfessio fuit facta ex falso caſa, q̄ facta fuit per d. Pollionum ex eo, quia ipse de ann. 1413. una cū fratrib. suis mortua Isabettā eius matre fecerat finē & remissionem d. do. Benedictæ de h̄ereditati d. Francisci, & etiam de bonis & h̄ereditate d. domi. Isabettæ, & uero feretur q̄ probabitur, q̄ nec de dicto anno 1413. nec ante, nec etiā de ann. q̄ facta decesit d. do. Isabettæ, sed decesit post annum 1415. Ad unum tñ est aduentū, q̄ d. Pollionus in predicto instrumento iurauit omnia ibi contenta esse uera, ergo uidetur, q̄ non potest p̄iurium allegare & probare contrarium, quia ad hoc potest responderi et no. p. Bal. 15. in l.s. C. de non num. pecu. prope finem. q̄ ubi quis fuit, quid si quis iurauit recepisse in ueritate pecunia, & postea vole dicere & allegare, q̄ non recepit. Certē secundū Bald. non potest, quia allegaret p̄iurium, subdit tamen, q̄ si admis̄sus fuit ad probandum dictam negatiūm & eam probauit, tunc q̄ iā p̄iurū est detectum, potest allegare, q̄ non recepit pecunia, per id, qd legitur & not. in l.alias. ff. de iaceir. Et idem tenet Sal. in d.l. in unde si cōtingat admitti dictas

K 2 proba-

Liber Secundus Consil. Alexand.

probations ad probandum d. negatiuum, poterit Pollio nus non obstante d. instrumento uti dictis probationibus. Plus vñ concludere Ant.de But. in c. cum contingat. de iureiu. in l. 6 ver. quartus casu &c. circa finem illius: tñ quia qñ minor in contractu venditionis à se facte iurat non contrauenire ale no remedio, & iurat id, qñ uendidit esse verum pretium, & omnia & singula apposita in contractu esse vera, tñ constito de contrario potest contrauenire, quia iura non asiluntur a libis iuramentis, cum fraus sit ex parte recipientis iuris, & ideo reperio qñ res altera se habeant non est per iuris, licet te merari iurauerit: allegat id qñ hñ in c. quemadmodùde iu reiur. & in 20. q. 2 per tocum, & id qñ no. in c. cum in positio nib. de confes. in 6. Vel si uoluerit Pollio nus poterit petere absolutionem a iure stante laisione sua per not. per Innoc. & alios maximè Ant. de But. hoc clarè uult in c. cum contingat. de iureiu. & per Bal. in Lemptione. C. plus vale. quod agi dum tractant de contractu simulato, in quo interuenit iuris, & istud est turius. ¶ Nec ob. prædictis etiam quodam instm factum inter magistrum Nannem ex una, & d. Pollio nus eius filium ex altera de anni. 1444 die 30. Aug. in quo in effectu Pollio nus vñ sibi factum esse a d. Nanne eius patre de quantitate lib. 16. & fol. 22. dena. 4 pro resto tertii partis lib. 20. habitarum pro certa deliberacione, & pacto de veteris non petendo à dña Benedicta uxore olim Francisci, prout de dicta deliberatione d' ibi constare instrumento scripto & rogato p. Iо. de Refisi notarium; quia rideo, qñ illa assertio facta in ultimo instrumento, que haberet relationem ad aliud instrumentum fer. Io. de Refisi, non probat: maximè quòd ad fauorem alterius, quia in illo ultimo non in teruenit, sed producatur ipsum instrumentum fer. Io. ad qñ fit relatio, per id qñ habetur in auth. si quis in aliquo. C. de eden. & ibi no. & jn c. abbate. de verb. sig. Et tanto magis, qñ illud ultimum non specificat cùm, propter quam facta fuerit dicta liberatio, & nulla ibi fit mentio de hereditate dñae Isabettæ, & d. Francisci, & è liberatio generalis non trahitur ad ea, quæ dependent ex testamento, nisi fiat mentio de testamento. l. de his. cum gl. ff. de transact. ergo dato, qñ nulla uerba generalia probarent qñ esset facta liberatio dñae Benedicta, tamen extenderentur ad ea, qñ peti poterant occasione testamento fer. Francisci. Præterea dato, qñ etiam p̄barent illa uerba factam esse liberationem, & paucum de nō petendo de. Benedicta: illud pactum non noceret hereditib. do. Isabella, quin posset petere ab alio, quam a d. Benedicta. l. si unus. s. ante omnia. sup. alleg. Denique è qñ illa assertio in ultimo instm fuerit ualida, & affirmasset cessionē: illa tñ confessio non prodebat absentia, saltem quòd ad plenam probationem. l. certum. s. si quis absente. si de confes. & l. de interrog. actio. ergo nō debet prodebet dictis possessorib. qui non fuerunt presentes. Ex quibus concluso, dictos heredes possit agere contra dictos possessorib. ut supra, & quando.